
COMUNE DI CASALE SUL SILE
Provincia di Treviso
http://www.comunecasale.tv.it

Via Vittorio Veneto 23 - 31032 Tel 0422 - 784511 / Fax 0422 - 784509
P.I. 01557090261 C.F. 80008210264

 Reg. sett. 64 COPIA

AREA 2 – SERVIZI ECONOMICO-FINANZIARI
RESPONSABILE Casonato Giorgio

Responsabile del procedimento:

DETERMINAZIONE

NR. 221 DEL 14-06-2021

Oggetto: ACQUISTO DI SERVIZIO DI LIVE STREAMING PER CONSIGLIO COMUNALE DEL
15 GIUGNO 2021

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Richiamate le seguenti deliberazioni:
- n. 10 del 12.04.2017 di Consiglio Comunale, relativa all’approvazione dello Statuto Comunale;

- n. 71 del 29.11.2004 di Consiglio Comunale, relativa all’approvazione del Regolamento di contabilità;

- n. 39 del 22.12.2020 di Consiglio Comunale con oggetto “Approvazione della Nota di Aggiornamento al
Documento Unico di Programmazione (DUP).Periodo 2021-2023.”;

- n. 40 del 22.12.2020 di Consiglio Comunale con oggetto “Approvazione del Bilancio di Previsione
Finanziario 2021-2023”;

- n. 1 del 14.01.2021 di Giunta Comunale con oggetto “Piano Esecutivo di Gestione 2021-2023. Attribuzione

dotazioni finanziarie ai Responsabili di Area”;

Premesso che risulta necessario procedere all’organizzazione di un consiglio comunale in materia di
Piani Attuativi di Urbanistica ove tutta la popolazione deve avere almeno la possibilità di sentire e
vedere la discussione consigliare e dato atto che tale tipologia di consiglio, con l’attuale emergenza
covid, è possibile solo con un collegamento a distanza;

Verificato che tale possibilità di partecipazione a distanza può essere attuato tramite il “Live
Streaming” e sentito a tal proposito una ditta specializza nel settore e più precisamente la ditta
CHIP Computers di Marco , P.Iva 02179570276 che propone l’organizzazione di tale evento per
una spesa complessiva di euro 460,00 + Iva;

Visto il prezzo congruo con i prezzi di mercato e ritenuto, quindi, procedere all’acquisto mediante il
portale degli Acquisti in Rete per la Pubb. Amminis. (MEPA); ai sensi dell'art. 1, comma 450, della
l. n.296/2006;



Preso atto, che in attuazione delle disposizioni dell’art. 36 comma 2 lettera a) del Decreto
Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 “Nuovo Codice degli Appalti” e s.m.i., le stazioni appaltanti
possono procedere all'affidamento di lavori, servizi e forniture di importo inferiore alla soglia di €
40.000,00 mediante affidamento diretto;

Rilevato che è stato acquisito il DURC on line (regolare) rilasciato dall'INAIL – Prot. INAIL_
26253540 - data richiesta 21/02/2021 - scadenza validità 21/06/2021;

Dato atto del rispetto della L. 136/2010 e che il codice C.I.G. relativo all’affidamento, già assunto, è il
seguente: CIG ZD1321C8AD

Accertato, ai sensi dell’art. 9, comma 1 lett. a) numero 2, del D.L. 78/2009, convertito con
modificazioni dalla Legge 3 agosto 2009 n. 102, e s.m.i., che il programma dei pagamenti
conseguenti all’assunzione degli impegni di spesa del presente provvedimento è compatibile con i
relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica;

Visto l’art. 107 del D.Lgs. 267/2000;

Visto il Decreto del Sindaco n. 17 del 31.12.2020 di nomina dei Responsabili di Area;

D E T E R M I N A

1. di incaricare alla fornitura del servizio di Live streaming la Ditta CHIP Computer di Marcon
P.Iva 02179570276, per una spesa complessiva € 460 + iva (euro 561,20, come da preventivo
all'uopo presentato;

2. di impegnare la somma di € 561,20 IVA compresa a fronte della fornitura in argomento, con
imputazione al capitolo al cap. 511 – cod. bil  01.03  –  1.03 “Spese Diverse Per Il Centro
Elaborazione Dati Comunale” del bilancio per il corrente esercizio mediante storno di euro 200,00
dal capitolo 500 “Conservazione Sostitutiva Documenti Informatici” appartenente alla stessa
missione, programma e macro aggregato del primo capitolo;

3. di provvedere con separato atto alla liquidazione a fornitura avvenuta previa presentazione di
regolare fattura.

4. di dare atto che il presente provvedimento diventa esecutivo con l’approvazione del visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, a termini di quanto previsto dall’art. 183,
comma 7 del D.Lgs. n. 267/2000.

Il Responsabile del Servizio

Giorgio Casonato

(firma autografa sostituita a mezzo stampa
ai sensi dell’art. 3, c. 2, del D.Lgs. n. 39/1993)



Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (art. 3 del D.Lgs. n. 39/1993)



In ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell'art. 151, comma 4, e dell'art.
147 bis comma 1, del Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267, il parere è: Favorevole

IMPEGNO DI SPESA

N.   307
sub Anno

2021

del

14-06-2021

Comp./Res.

C

Cap.

       511

Art. Cod. bil.

1010203

SIOPE

1329

Descrizione capitolo:

SPESE DIVERSE PER IL CENTRO
ELABORAZIONE DATI COMUNALE

Causale impegno
ACQUISTO DI SERVIZIO DI LIVE STREAMING PER CONSIGLIO COMUNALE DEL 15 GIUGNO
2021

Importo operazione €.         561,20

Data 14-06-2021

Il Responsabile del Servizio Finanziario

Giorgio Casonato

(firma autografa sostituita a mezzo stampa
ai sensi dell’art. 3, c. 2, del D.Lgs. n. 39/1993)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (art. 3 del D.Lgs. n. 39/1993)

COPIA INFORMATICA DI DOCUMENTO INFORMATICO FIRMATO DIGITALMENTE
(D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii. e norme collegate)


